REQUERIMENTO Nº 89/2025

Senhor Presidente,
Senhora Vereadora,
Senhores Vereadores.

Venho por meio deste, solicitar ao Exmo. Prefeito Municipal, Sr.º
Célio José Ferraz, que determine ao setor responsável a realização de
manutenção e troca de lâmpadas queimadas de dois postes de
iluminação pública localizados na Rua Gerson Elias, em frente à
residência do Joeber, bairro Mundo Novo.

Justificativa:

A presente solicitação se faz necessária em virtude de lâmpadas dos
postes estarem queimadas, o que tem causado transtornos e
insegurança aos moradores da região. A falta de iluminação adequada,
especialmente no período noturno, dificulta a visibilidade, aumenta a
sensação de vulnerabilidade e coloca em risco a segurança das
pessoas, tanto pedestres quanto motoristas.

Diante do exposto, e confiando na compreensão e atenção de Vossa
Excelência, contamos com o pronto atendimento desta demanda, para
que as providências necessárias sejam tomadas o mais breve possível.

Coloco-me à disposição para eventuais esclarecimentos.

Atenciosamente,

Câmara Municipal de Guarará, 17 de outubro de 2025.

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 -
 C

ha
ve

:
cd

dd
43

9a
-4

ac
5-

47
e0

-b
8b

6-
d6

54
dc

83
17

08

CÂMARA MUNICIPAL DE GUARARÁ - MINAS GERAIS

17/10/2025, 16:44
Página 1 de 2

Desenvolvido por TECLegis - Sistema e Soluções em Processo Legislativo - Todos os direitos reservados - 2025.

EWERTON GOMES DE ALMEIDA
Vereador - PL

Câmara Municipal de Guarará - MG - Gabinete do Vereador(a) -
Praça do Divino, nº: 54, 36606-000

e-mail: camaraguarara@gmail.com - Tel.: 3232641413

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 -
 C

ha
ve

:
cd

dd
43

9a
-4

ac
5-

47
e0

-b
8b

6-
d6

54
dc

83
17

08

CÂMARA MUNICIPAL DE GUARARÁ - MINAS GERAIS

17/10/2025, 16:44
Página 2 de 2

Desenvolvido por TECLegis - Sistema e Soluções em Processo Legislativo - Todos os direitos reservados - 2025.